129 ¶ Mascard. de probat. conclus. 960. num. 11. ibi: Sed ut ad rem à qua digressi sumus reddeamus, sublimis hanc ipsam limitationem, non procedere quando ius patronatus esset relictum alicui personae Ecclesiasticae, seu Ecclesiae, nam tunc licet ex bonis patrimonialibus sit fundamentum ius patronatus, nihilominus ex quo transit in personas Ecclesiasticas censetur Ecclesiasticum, non autem laicale.

130 ¶ Gonçalez in Reg. 8. Cancell. glos. 18. num. 5. ibi: Ideoque ius patronatus laicale efficitur omnino Ecclesiasticum eo ipso, quod transferatur in Ecclesiam.

131 ¶ Dom. Couarr. pract. cap. 36. nu. 5. vers. Secundo illud, illic: Secundo illud erit observandum omnino, ac menti tenendum, quod licet ius patronatus originem habuerit ex patrimonio alicuius laici, fuerit tamen vel ab initio, vel postea donatione, testamento, aut alio quovis titulo in Ecclesiam translatum, aut in Collegium Ecclesiasticum, Canonicorum, regularium, vel secularium, ita quod ad illud Collegium pertineat presentatio, dicitur plane, hoc ius patronatus Clericorum, & Ecclesiasticum, non laicorum, non tantum quo ad privilegia, sed etiam quo ad derogationem. Et infra ibi: Quia ratione cum hoc ius patronatus, etiam quo ad derogationem ceteri debeat Clericorum, & Ecclesiasticum; minime pertineat ad huius Regni edicta, neque sub illis continetur. Et sic, es preciso ocurrir a el luez del poseedor.

132 ¶ Lo tercero, porque etiam, en bienes temporales de mayorazgo, si se hallare en la posesion dellos Clerigo, y se intente juyzio possessorio plenario sobre la sucesion que aya de pasar ante el Ecclesiastico lo pone por regla sin disputa, ex cap. cum sit generale, & alijs iuribus, Dom. Paz de tenet. cap. 63. num. 1. illic: Clerico existente in bonorum maioratus possessione, iudicium ordinarium possessorium apud iudi-

cem Ecclesiasticum aduersus eum proponendum esse, probatur ex eo, quia Cleri-  
cus regulariter in omni causa conveniri debet coram iudice suo.

133 ¶ Y aunque se llama, Dom. Paz, en quanto a la tenu-  
ta, por lo singular de las leyes 9. es 10. tit. 7. lib. 5. Recopil. Y reprueua a  
Bobadilla que defendió lo contrario por la jurisdiccion Ecclesiastica,  
lib. 2. cap. 18. num. 158. nihil ad nos, pues no estamos en estos termi-  
nos de que el juyzio sea de tenuta en el Consejo, antes queda firme  
en quanto a el posesorio plenario, que toque a el Ecclesiastico.

134 ¶ Similiter, que por la disposicion del cap. fin. de iudic.  
se inclina tambien a que el de la propiedad, auiendo vencido Cle-  
rigo en el posesorio plenario ante la justicia Real, como no fuesse  
en tenuta, con remission a la Chancilleria donde toca, ex dict. l. 10.  
tit. 7. lib. 5. Recop. deve passar apud Ecclesiasticum iudicem, in cap. 64.  
num. fin. sic concludens.